
DOHODA O NAROVNÁNÍ
ke Smlouvě o dílo č. 2018/OIVZ/016

s názvem „ ZŠ Korunovační -  reko soklu“
(dále jen „Dohoda“)

uzavřená dle ustanovení §1901 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník (dále jen
„NOZ“)

objednatel: 
zastoupený: 
sídlo:
IČO:
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:
(dále jako „ objednatel “)

zhotovitel: 
zastoupený: 
sídlo/místo podnikání:
IČO:
DIČ:
zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 123761 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ú.: 
tel./fax: 
e-mail:
(dále jako ,,zhotovitel“)

(Zhotovitel a Objednatel dále společně jako „Smluvní strany“)___________________________
Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda o narovnání ke smlouvě č. 2018/OIVZ/016 je 
uzavřena na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7 č. usnesení 0890/18-R z jednání č. 80 ze 
dne 11. 12. 2018.

městská část Praha 7
Jan Čižinský, starosta MČ Praha 7 
nábřeží Kapitána Jaroše 1000/7, 170 00 Praha 7 
00063754 
Česká spořitelna,

SARK engineering, s.r.o.
Ing. Tomáš Kubr, jednatel
Za Jalovým dvorem 1949/7a, 140 00 Praha 4 - Krč
27880214
CZ27880214

Článek I.

1. Smluvní strany uzavřely dne 22. 5. 2018 Smlouvu o dílo č. 2018/OIVZ/016 (dále jen 
„Smlouva“), a to na základě zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce vyhlášeného objednatelem dne 27. 04. 2018 pod názvem „ZŠ 
Korunovační -  reko soklu“, v souladu s Usnesením Rady MČ č. 0381/18-R z jednání 
č. 31 ze dne 15. 5. 2018. Předmětem této smlouvy o dílo bylo provedení stavebních úprav 
pro odstranění vlhkosti obvodových uličních stěn objektu Základní školy Korunovační 
v rozsahu specifikovaném touto smlouvou o dílo a jejími přílohami (dále jen „dílo“).

2. Dne 29. 10. 2018 Zhotovitel předal a Objednatel převzal dílo s vadami nebránícími 
užívání dle Protokolu o předání a převzetí Díla (dále jen „Protokol“) viz Příloha č. 2 této 
Dohody.

1/3



Článek II.

1. Objednatel z časových důvodů akceptoval alternativní metodu odstranění vlhkosti, která 
za použití kvalitnějších sanačních omítek nedovoluje prostup solí z jádra obvodového 
zdiva soklu na povrch omítek. Proto nebylo nutno provádět tzv. hladové omítky podle 
projektové dokumentace. Jiný technologický postup je  specifikován ve ZL č. 1 
viz příloha č. 1a - Rekapitulace změnových listů k této Dohodě. Obě smluvní strany se 
dohodly, že tato změna nemá vliv na cenu použitého materiálu. V důsledku této změny 
technologie došlo ke snížení ceny díla dle Smlouvy o částku specifikovanou ve ZL č. 1 tj. 
o 56 729,58 Kč bez DPH, a při započtení 21 % DPH , tj. o částku 68 642,79 Kč s DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla dle Smlouvy se snižuje a činí 
858 733,42 Kč bez DPH a při sazbě 21% DPH 1 039 067,44 Kč včetně DPH.

2. V důsledku změny technologických postupů při zhotovování díla Zhotovitel prodlužuje 
poskytnutou záruku na stavební práce o 24 měsíců, tzn. tedy na 60 měsíců počítaje od 
řádného předání a převzetí díla za podmínek dohodnutých v čl. 11 Smlouvy. Záruční 
doba začala běžet od podpisu Protokolu o předání a převzetí díla ze dne 29. 10. 2018, 
který tvoří přílohu č. 2 této Dohody.

Článek III.

Smluvní strany v zájmu narovnání sporných práv a povinností ze Smlouvy se dohodly strany
takto:

1. Za Dílo dle Smlouvy předané a převzaté dne 29. 10. 2018 doposud nebyla uhrazena žádná 
záloha, Zhotovitel se proto zavazuje nejpozději do 14 dnů doručit Objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této dohody fakturu, na úhradu celé ceny Díla ve výši 858 733,42 Kč 
bez DPH a při sazbě 21% DPH 1 039 067,44 Kč včetně DPH se splatností 21 dnů. 
Daňový doklad/faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy a 
číslo Smlouvy/Dohody.

2. Zhotovitel poskytuje na zhotovené dílo dle Smlouvy záruku v délce 60 měsíců, která 
počíná běžet ode dne řádného předání a převzetí díla dne 29. 10. 2018.

Článek IV.
Prohlášení smluvních stran

Smluvní strany prohlašují, že splněním všech povinností stanovených v čl. II této Dohody
jsou mezi smluvními stranami vypořádána sporná práva a povinnosti založené Smlouvou.
Tím nejsou dotčena žádná práva a povinnosti, které mohou vzniknout v budoucnu.

Článek V.
Závěrečná ujednání

1. Touto Dohodou jsou narovnány všechna sporná ustanovení stávající Smlouvy.

2. Dohoda se vyhotovuje v sedmi vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel 
obdrží pět stejnopisů a Zhotovitel dva stejnopisy.

3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této Dohody a konstatují, že v Dohodě nejsou 
informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

2/3



podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

5. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Dohody v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv zajistí městská část Praha 7 neprodleně po podpisu této 
Dohody a bude druhou smluvní stranu o provedeném uveřejnění v registru smluv 
informovat.

6. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním Dohody na internetových stránkách městské části 
Praha 7 a na profilu zadavatele.

7. Přílohy k této Dohodě:
Příloha č. 1a -  Rekapitulace změnových listů ZL č. 1 Smlouvy,
Příloha č. 2 -  Protokol o předání díla s vadami a nedodělky nebránícími užívání díla.

V Praze d n e ......... 2018 V Praze d n e ...........2018

objednatel zhotovitel

městská část Praha 7
Jan Čižinský 
starosta

SARK engineering, s.r.o.
Ing. Tomáš Kubr 
jednatel

3/3


